

UNIVERSITETET I OSLO
DET HUMANISTISKE FAKULTET

Hjemmeeksamen/heimeeksamen i

LING4118 – Semantikk og pragmatikk 2

Våren 2012

Publisering: Mandag/måndag 21. mai 2012 kl. 13

**Innlevering: Torsdag 24. mai 2012 på ekspedisjonen i 1. et. , Henrik
Wergelands hus i åpningstiden/opningstida (kl. 12.30-15)**

Oppgavesettet er på 4 sider, forsiden medregnet.

Oppgavesettet er på 4 sider medrekna framsida.

Sensur: 14. juni 2012 (3 uker/veker)

LING4118 - Semantikk og pragmatikk 2 (MA)

Hjemmeeksamensoppgave vårsemestret 2012 Heimeeksamensoppgave vårsemesteret 2012

Utlevering mandag/måndag 21. mai kl. 13.00.

Innleveringsfrist torsdag 24. mai kl. 15.00.

Sensur senest/seinast fredag 14. juni.

BOKMÅL: Alle skal besvare to av de tre oppgavene nedenfor. Bruk omtrent halve eksamensbesvarelsen (4–5 sider) på hver av de to oppgavene du velger. Se om du kan hente noen ideer til illustrasjoner av svarene dine fra tekstbiten nedenfor, men finn gjerne på egne eksempler også.

NYNORSK: Alle skal svare på to av dei tre oppgåvene nedanfor. Bruk om lag halve eksamenssvaret (4–5 sider) på kvar av dei to oppgåvene du vel. Sjå om du kan hente nokre idear til illustrasjonar av svara dine frå tekstbiten (på bokmål) nedanfor, men finn gjerne på eigne døme òg.

TEKST: Vinden ruska i trærne og regnværet slo mot ruta mens Signe satt innenfor og tenkte på språklige tegn. Hun visste fra før at hun likte ord og betydninger, men plutselig innså hun fullt ut hvilke indre berikelser semantikken kan gi! Hunden Fido stirret på henne med de bunnløse øynene hun kjente så godt, men akkurat nå lurte hun bare på hva en hund egentlig var, sånn språklig sett? Og da hun hørte en ambulanse tute forbi utenfor stuevinduet, tenkte hun bare på at en bil kan hvine nedover gata og en heis kan knirke seg opp til øverste etasje, men den kan ikke blinke seg opp dit. Hvordan avgjør vi om det skyldes heisen eller språket? Si det, si det, mumlet hun mens hun fisket fram en velbrukt lommeradio og la den fra seg på det svære radiokabinettet hun hadde tatt vare på etter oldeforeldrene sine. Så reiste hun seg brått og tenkte at nei, nå får jeg bli ferdig med sånne tanker for en stund. Jeg må bli ferdig med genseren jeg strikker også, og den boka jeg driver på med. Det får være slutt på å tenke og fundere for en stund nå! Snart er det sommer, det spirer og blomstrer allerede. Bare vinden og regnet kan gi seg nå, så skal jeg ut og danse og leke og feire forsommerlyset – ja visst!

Oppgave 1:

BOKMÅL:

Murphy gir disse nøkkelordene for kapittel 10, “Verbs and time”: *Aktionsart*, aspekt, statisk, dynamisk, durativ, punktuell, telisk, atelisk, Vendler-klasse, aktivitet, *accomplishment*, *achievement*. Gi en forklaring av alle begrepene, gi eksempler på bruken av dem, og diskuter hvordan de kan gjelde både verb alene og verb i setningsammenheng.

NYNORSK:

Murphy gir desse nøkkelorda for kapittel 10, “Verbs and time”: *Aktionsart*, aspekt, statisk, dynamisk, durativ, punktuell, telisk, atelisk, Vendler-klasse, aktivitet, *accomplishment*,

achievement. Gi ei forklaring av alle omgrepa, vis døme på bruken av dei, og diskuter korleis dei kan gjelde både verb åleine og verb i setningssamanheng.

Oppgave 2:

BOKMÅL:

Gi en framstilling av grunndragene i Jackendoffs analysemodell *Conceptual Semantics*, slik denne er omtalt i Saeeds kapittel 9 om betydningskomponenter i semantisk analyse (avsnitt 9.6, sidene 278–299 i tredje utgave) og i Murphys kapittel 4 om det samme temaet (avsnitt 4.2, sidene 59–66).

NYNORSK:

Gi ei framstilling av grunndraga i Jackendoff sin analysemodell *Conceptual Semantics*, slik denne er omtala i Saeed sitt kapittel 9 om tydingskomponentar i semantisk analyse (avsnitt 9.6, sidene 278–299 i tredje utgåva) og i Murphy sitt kapittel 4 om det same temaet (avsnitt 4.2, sidene 59–66).

Oppgave 3:

BOKMÅL:

Presenter sentrale poeng i avsnittene 9.6 og 9.7 på sidene 281–293 i Jackendoffs kapittel “Semantics as a Mentalistic Enterprise”.

NYNORSK:

Presenter sentrale poeng i avsnitt 9.6 og 9.7 på sidene 281–293 i Jackendoff sitt kapittel “Semantics as a Mentalistic Enterprise”.

Regler for denne hjemmeeksamenen:

Oppgavebesvarelsen skal være en papirutskrift på min. 8, maks. 10 sider (forside og litteraturliste ikke medregnet, font: Times 12 pt, linjeavstand: halvannen). Besvarelsen skal være et individuelt arbeid, det er ikke anledning til gruppearbeid. Torsdag 24. mai er dagen for innlevering av ferdig oppgavebesvarelse. Bare ved sykdom eller andre spesielle forhold kan det gis utsettelse. Ved sykdom kan utsettelse kun gis etter søknad vedlagt legeerklæring som relaterer helsetilstanden til studiesituasjonen, jf. eksamensreglementet.

Reglar for denne heimeeksamenen:

Oppgåvesvaret skal vere ei papirutskrift på min. 8, maks. 10 sider (framside og litteraturliste ikkje medrekna, font: Times 12 pt, linjeavstand: halvannen). Svaret skal vere eit individuelt arbeid, det er ikkje høve til gruppearbeid. Torsdag 24. mai er dagen for innlevering av ferdig oppgåvesvar. Berre ved sjukdom eller andre spesielle tilhøve kan det gjevast utsetjing. Ved sjukdom kan utsetjing berre gjevast etter søknad vedlagt lækjarattest som relaterer helsestoda til studiesituasjonen, jf. eksamensreglementet.

Innlevering av oppgavebesvarelsen:

Alle typer oppgaver ved ILN skal leveres på ekspedisjonskontoret i 1. etasje i Henrik Wergelands hus på innleveringsdagen kl. 12.30–15.00. For innlevering av hjemmeeksamen, semesteroppgave og prosjektoppgave gjelder dette:

- Leveres i tre eksemplarer.
- Forsiden skal ha opplysninger om institutt, emnekode og emnenavn, semester og kandidatnummer.
- Kandidatnummer skal stå øverst til høyre.
- Det skal ikke stå navn på oppgaven.
- Stiftes i øverste venstre hjørne.
- Ingen plastomslag.
- «Obligatorisk erklæring vedr. fusk» skal leveres sammen med besvarelsen:
<http://www.hf.uio.no/studier/admin/eksamen/fusk/index.html>

Innlevering av oppgavesvaret:

Alle typer oppgaver ved ILN skal leverast på ekspedisjonskontoret i 1. etasje i Henrik Wergelands hus på innleveringsdagen kl. 12.30–15.00. For innlevering av heimeeksamen, semesteroppgåve og prosjektoppgåve gjeld dette:

- Det skal leverast tre eksemplar.
- Framsida skal ha opplysningar om institutt, emnekode og emnenamn, semester og kandidatnummer.
- Kandidatnummer skal stå øvst til høgre.
- Det skal ikkje stå namn på oppgåva.
- Arka skal stiftast i øvste venstre hjørne.
- Ikkje bruk plastomslag.
- «Obligatorisk erklæring vedr. fusk» skal leverast saman med svaret:
<http://www.hf.uio.no/studier/admin/eksamen/fusk/index.html>